
 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

Provincia di Cosenza 
 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

N. 28 
Data 17.03.2015 
 
OGGETTO:ATTO D’INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.4 PER INDIZIONE 
GARA D’APPALTO TAGLIO BOSCO SITO IN LOC. “PIANO ZANCHE – VALLONE CUPO”             
 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette , del mese di marzo, nella sala delle 
adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore 17,30 . Risultano presenti i signori: 

 
NOMINATIVO CARICA PRESEN 

TE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
AVOLIO TOMMASO Assessore SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. = 
 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo Sirimarco. 
 
 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 

 
Considerato che con missiva del 30.04.2013 prot. 455/P.L. veniva trasmesso alla Regione Calabria 
Dipartimento 6 Agricoltura Foreste e Forestazione Area Territoriale Settentrionale di Cosenza, 
progetto di taglio di tipo culturale del bosco sito in località “Piano delle Zanche – Vallone Cupo”, 
acquisita al protocollo generale SIAR n. 161313 il 14.05.2014 (allegato); 
Che con istanza prot. 110/15 del 14.1.2015 indirizzata all’Ufficio Forestazione Area Territoriale 
Settentrionale di Cosenza, ai sensi dell’art. 40, comma 7, Prescrizione di Massima e Polizia 
Forestale di cui alla Delibera di G.R. n. 218 del 20.05.2011, si invitava l’ufficio preposto al rilascio 
dell’autorizzazione al taglio con avvertenza che trascorsi i sessanta giorni dalla ricezione la stessa si 
intendeva rilasciata per silenzio-assenso;    
Atteso che i sessanta giorni sono maturati il 16.03.2015, per come attestato dal rapporto postale. 



Considerato che necessita dare atto d’indirizzo al responsabile del servizio n. 4 per procedere alla 
vendita del lotto boschivo “Piano Zanche-Vallone Cupo mediante procedura per come prevista nel 
capitolato d’oneri del progetto, invitando le ditte specializzate del settore; 
Atteso che per il buon andamento dell’Ente necessita dare efficienza all’azione amministrativa del 
Comune in coerenza con i programmi dell’amministrazione per il buon andamento dei fini 
prefissati; 
Ritenuta l’urgenza della sua approvazione; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espressa da responsabile del servizio n. 4 ai sensi 
dell’art. 49, c. 1, Dlgs. 267 /2000. 
Con votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di formulare atto d’indirizzo al responsabile del servizio n. 4 per la vendita del bosco “Piano 
Zanche-Vallone Cupo” mediante procedura per come prevista nel capitolato d’oneri del progetto, 
invitando le ditte specializzate del settore; 
Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del servizio n. 4 per gli atti di competenza; 
Di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4, del D.lgs 267/2000. 


